
Ed. 9. Frumvarp til laga
um  brúasjóð.

Flm .: Páll Herm annsson, Ingvar Pálm ason, P áll Zóphóníasson.

1. gr.
Innheim ta skal eins eyris aðflu tn ingsgjald  af hverjum  benzínlítra, sem til lands- 

ins er flu ttu r, um fram  aðflu tningsgjald  það af benzíni, sem nú er innheim t.
Um innheim tu gjalds þessa skulu gilda sömu ákvæði og um  innheim tu  aðflutn- 

ingsgjalds af benzíni samkv. lögum nr. 84 6. jú lí 1932, sbr. lög nr. 34 19. jún í 1933 og 
reglugerð nr. 75 4. jú lí 1933.

2. gr.
A ðflutningsgjald það, sem innheim t er sam kvæ m t lögum jjessum, skal lagt í sér- 

stakan  sjóð und ir um sjón rík iss tjó rn arin n ar, og skulu reikningsskil sjóðsins fylgja 
rík isreikningi og endurskoðast með honum .

Sjóður þessi nefnist b rúasjóður.

3. g r . '
Úr brúasjóði skal veita fé í fjárlögum  til brúargerða, og sé fjárveitingum  lir hon- 

um fy rir kom ið í .sérstakri grein fjárlaga. Fé lir sjóðnum  sé eingöngu veitt til b rúar- 
gerða, er hafa  svo m ikinn kostnað í för með sér, að ókleift te ljist að veita fé til þeirra 
af venjulegum  tek jum  ríkissjóðs.

4. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n á r g e r ð .
Frv. þetta var flu tt á síðasta Álþingi, og fvlgdu því þá eftirfarand i a thugasem dir:
„Árið 1936 var byggð b rú  y fir  Skjálfandafljó t, er kostaði rú m ar 100 þús. k rónur. 

Síðan hefir ekki þótt fæ rt að ráðast í svo kostnaðarsöm  brúasm íði. Ekki er líklegt, 
að stó rb rý r verði re is ta r hér m eðan Evrópustríð ið  geisar, bæði vegna þess, að nægi- 
legt annað verkefni verður fy rir  fc rikissjóðs, og af hinu, að byggingarcfni verður 
óefað rándýrt. Enginn veit, hvenær strið inu lýkur, og eigi heldur h itt, hvernig til 
hagar um þess h á tta r fram kvæ m dir fvrstu  árin  á cftir. En komið gæti það fv rir, að 
heill tugu r á ra  vrði á milli þess, að stæ rri vatnsföll væ ru brúuð.

Þetta er of langur tim i, þegar þess er gætt, hversu m örg stórvötn eru enn óbrúuð, 
sum  er skera sundur akfæ ra þjóðvegi, svo sem Jöku lsá á F jöllum , en önnur blóm- 
legar og fjölbvggðar sveitir.

Á árunum  1933—1936 voru b rý r bvggðar og vegir lagðir fy r ir  innlent lánsfé, 
er rík issjóður hefir síðan afborgað. Þá þótti sýnt, að árleg geta rík issjóðs nægði ekki 
fv rir nauðsynlegustu fram kvæ m dum  af þessu tægi, og yrði því að h rinda  þeim 
áfrani með lánsfé og jafna kostnaðinum  á fleiri ár, með því að borga lán þessi niður 
smám sam an. Sá stóri galli er á þessari aðferð, að með henni er etinn upp fv rirfram  
nokkur h lu ti af árlegu vega- og brúafé ríkissjóðs.

I frv. þessu er lagt til, að farin  verði sú leið, að draga sam an nokkra  fjárupphæ ð 
árlega, er svo vrði tiltæ k þegar fæ rt þætti að hefjast handa á ný, að stríð inu loknu, 
uni smíði stæ rri brúa.

Gera m á ráð fy rir, að eins eyris v iðbótarto llu r á hvern litra  af inn flu ttu  benzíni 
mundi nema 70—80 þúsundum  k róna árlega.

N ánar í fram sögu.“


